
1 

 

Z á p i s  č.  10 

z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 

07. března 2024 od 19.00 hod. v přísálí sokolovny v Bernarticích. 

 

Přítomní: Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Kolář Miloslav, Malý František, Souhrada 

Pavel, Sušerová Jaroslava, Ing. Trávníčková Jana, Mgr. Bečvář Milan, Kroupa Aleš, JUDr. 

Souhrada Vladimír, Ing. Tupý Václav 

Omluveni: RNDr. Pileček Radek, Bc. Hrádek Josef, Fuková Zdeňka 

Zahájení 

Starosta přivítal přítomné zastupitele a hosty a s konstatováním, že je přítomno 12 členů, čímž je 

zastupitelstvo usnášeníschopné, jmenoval zapisovatele zápisu Irenu Třískovou a ověřovatele zápisu 

Malý František, Kroupa Aleš. 

Hlasování: Schváleni 12 hlasy všech přítomných. 

1. Schválení programu 

Starosta seznámil všechny přítomné s programem zasedání.  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Zpráva o činnosti rady od 08.11.2023 

3. Projednat rozpočtové opatření č. 15/2023, č. 16/2023 a č. 1/2024 

4. Projednat a schválit směnu a prodej části pozemku parc.č. 1436/55 za část pozemku parc.č. 

St. 86 v k.ú. Bernartice u Milevska 

5. Projednat a schválit koupi pozemku parc.č. 291/4 v k.ú. Bernartice u Milevska 

6. Projednat a schválit koupi části pozemků parc.č. 56/1 a parc.č. St. 56/3, a koupi pozemků   

parc.č. 182, 580, 595/1, 577/5 v k.ú. Bernartice u Milevska 

7. Projednat a schválit koupi pozemků parc.č. 815, 792/5, 1483/4, 1295/28, 1295/39 v k.ú.   

Bernartice u Milevska 

8. Projednat a schválit Obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému odpadového  

hospodářství 

9. Projednat a schválit doplněk č. 7 k příloze č. 2 zřizovací listiny ZŠ a MŠ Bernartice  

10. Diskuse 

11. Závěr 

 

Doplňující body: 

DB 1: Projednat a schválit rozpočtové opatření č. 3/2024 v předloženém návrhu. 

Hlasování o doplňujících bodech: Schváleno 12 hlasy všech přítomných. 



2 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program 10. zasedání zastupitelstva 

městyse Bernartice včetně doplňujícího bodu. 

Hlasování: Schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

2. Zpáva o činnosti rady od 08.11.2023 

Všichni zastupitelé obdrželi v podkladech projednávané body v radě za období mezi jednáními 

zastupitelů.  

Rada se na svých zasedání sešla celkem 9x a projednala: 

 

 8.11.2023  

 

Usnesení č. 202/23  
Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení koupě části pozemku parc. č. 

313/31 nově označeného jako díl „a“ a pozemku parc. č. 293/3 o velikosti 76 m2 v k. ú. Bernartice u 

Milevska od Zdeňka Maryšky, Sokolská 2937/17, 430 03 Chomutov a Jindřicha Maryšky, Za humny 

271, 398 43 Bernartice, za cenu 200,- Kč/m2 do majetku městyse Bernartice.  

Usnesení č. 203/23  
Rada projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PI-014330087932/001-FIA mezi 

městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530 a společností EG.D. 

a.s., Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČO: 28 085 400. Předmětem smlouvy je umístění 

stavby „Jestřebice, p. Kníže parc. č. 637-36 příp. kab. “ na pozemku městyse Bernartice parc. č. 1617/2 

v k. ú. Jestřebice. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 2 810,- Kč bez DPH. Rada 

pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 204/23  
Rada projednala a schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: PI-

001030086638/002-FIA mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 

49 530 a společností EG.D. a.s., Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČO: 28 085 400. 

Předmětem smlouvy je umístění stavby „Bojenice, p. Koudelka parc. č. 85/2 příp. kabelem“ na 

pozemku městyse Bernartice parc.č. 1085/1 v k.ú. Bojenice. Smlouva se zřizuje úplatně za 

jednorázovou úplatu 3 100,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 205/23  
Rada projednal a bere na vědomí protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly u příjemce finančního 

příspěvku ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČO: 608 69 780. Kontrolou nebyli 

zjištěny nedostatky. Kontrolu provedla kontrolní skupina ve složení Zdeňka Fuková a Pavla Čížková.  

Usnesení č. 206/23  
Rada projednala a schvaluje poskytnutí daru ve výši 20 000,- Kč Ing. Pavlíně Vejvodové, Pod 

Stadionem 387, 398 43 Bernartice. Dar bude předán při slavnostním předání ocenění městyse Bernartice 

dne 18.11.2023 v obřadní síni městyse Bernartice. Rada pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.  

Usnesení č. 207/23  
Rada projednala a schvaluje termín konání jednání zastupitelstva městyse Bernartice dne 28.11.2023 v 

přísálí sokolovny Bernartice od 18:00 a schvaluje program jednání.  

Usnesení č. 208/23  
Rada projednala a schvaluje rozpočtové opatření č.13 /2023 takto:  

Příjmy: + 1 619 529,- Kč  

Výdaje: + 780 032,- Kč  

Financování: - 839 497,- Kč  

Usnesení č. 209/23  
Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení rozpočtového opatření  

č.14 /2023 takto:  

Příjmy: - 1 127 980,- Kč  

Výdaje: + 746 588,- Kč  

Financování: + 1 874 568,- Kč  

 



3 

 

22.11.2023  

 

Usnesení č. 210/23  
Rada projednala žádost paní Evy Eliášové, Pod stadionem 396, 398 43 Bernartice, o vrácení kauce ve 

výši 150 000,- Kč složené na účtu městyse Bernartice v souladu s článkem IV. kupní smlouvy, ze dne 

28.6.2021. Rada konstatuje, že vydáním kolaudačního souhlasu čj. 1365/023/144/2023/Kre, ze dne 

15.9.2023, došlo ke splnění podmínek k vrácení kauce. Rada souhlasí s vrácením kauce a pověřuje 

starostu zajištěním vrácení kauce na účet žadatelky.  

Usnesení č. 211/23  
Rada projednala žádost manželů Martina a Lucie Farových, Sepekov 397, 398 51 Sepekov o vrácení 

kauce 150 000,- Kč složené na účet městyse Bernartice v souladu s článkem IV. kupní smlouvy, ze dne 

17.5.2021. Rada konstatuje, že vydáním kolaudačního rozhodnutí čj. 1691/023/184/2023/Kre, ze dne 

6.1.2023, došlo ke splnění podmínek vrácení kauce. Rada souhlasí s vrácením kauce a pověřuje starostu 

zajištěním vrácení kauce na účet žadatelů.  

Usnesení č. 212/23  
Rada projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína o schválení odpisů pro 

rok 2024. Rada schvaluje odpisy pro rok 2024 takto: Odpisy skupiny 021 (budovy, haly, stavby) ve výši 

307 435,- Kč, Odpisy skupiny 022 (movité věci) ve výši 131 515,- Kč, Odpisy celkem: 438 950,- Kč  

Usnesení č. 213/23  
Rada projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína o navýšení odpisů za rok 

2023 o 4 020,- Kč z důvodu pořízení investičního majetku (skupina 022) dle přílohy žádosti. Rada 

schvaluje doplněk dodatku ke zřizovací listině ZŠ a MŠ Bernartice dle předloženého návrhu a souhlasí s 

navýšením odpisů o částku 4 020,- Kč ve skupině 022 – movité věci.  

Usnesení č. 214/23  
Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení navýšení provozních 

prostředků o částku 875 588,- Kč z důvodu neočekávaného růstu cen energií – plyn a elektřina.  

Usnesení č. 215/23  
Rada projednala žádost paní Květy Matouškové, Bechyňská 167, 398 43 Bernartice, o přidělení 

obecního bytu a žádost paní Žanety Řežábkové, Písecká 116, 398 43 Bernartice, o přidělení obecního 

bytu. Žadatelky budou zařazeny do evidence žadatelů o přidělení obecních bytů.  

Usnesení č. 216/23  
Rada projednala a schvaluje návrh výnosů a nákladů (rozpočet) na rok 2023 a návrh na rok 2024 

společnosti Bernartice s.r.o., Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 280 94 549, v předloženém 

návrhu. Rada projednala a schvaluje návrh střednědobého plánu výnosů a nákladů (rozpočtu) na rok 

2025 a 2026 společnosti Bernartice s.r.o. v předloženém návrhu.  

Usnesení č. 217/23  
Rada projednala žádost společnosti EG.D a.s., Výstavba ZP, Křižíkova 1698/2, 370 01 České 

Budějovice, IČO: 280 85 400 o odkup STL plynovodu (nová výstavba v ulici „Pod stadionem“). Rada 

doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení záměru prodeje „STL plynovod LPE D63 o 

délce 125m a STL plynovodních přípojek LPE D32 o délce 102,5m (9ks) v lokalitě „Pod stadionem“ v 

k.ú. Bernartice u Milevska“. Rada doporučuje schválení záměru prodeje.  

Usnesení č. 218/23  
Rada projednala žádost společnosti EG.D a.s., Výstavba ZP, Křižíkova 1698/2, 370 01 České 

Budějovice, IČO: 280 85 400 o odkup pozemku parc.č. 1229/2 – ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. 

Bernartice u Milevska. Rada doporučuje schválení záměru prodeje.  

Usnesení č. 219/23  
Rada projednala a bere na vědomí rozhodnutí Jihočeského kraje, odboru životního prostředí – oddělení 

lesního hospodářství, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČO: 708 90 650, o 

poskytnutí příspěvků na hospodaření v lesích pro městys Bernartice takto:  

B.O. Umělá obnova sadbou první – 111 150,- Kč  

B.O. Zřizování nových oplocenek – 16 800,- Kč  

B.O. Následná péče o výsadbu lesního porostu – 70 800,- Kč  

Usnesení č. 220/23  
Rada projednala a schvaluje dodatek. č. 2 ke smlouvě o ukládání odpadu mezi městysem Bernartice, 

Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530 a společností Odpady Písek s.r.o., Vydlaby 

175, 397 01 Písek, IČO: 490 62 417 v předloženém návrhu.  



4 

 

Usnesení č. 221/23  
Rada projednala a bere na vědomí výroční zprávu o činnosti Základní školy a Mateřské školy 

Bernartice, Táborská 34, Bernartice, za školní rok 2022/2023.  

Usnesení č. 222/23  
Rada projednala a stanovuje výši registračních poplatků (půjčovného) v knihovně městyse Bernartice s 

platností od 1.1.2024 takto:  

Uživatelé 0-5 let 0 Kč/rok  

Uživatelé 6-15 let 60 Kč/rok  

Uživatelé od 16 let 100 Kč/rok  

Držitelé průkazů ZTP, ZTP/P 0 Kč/rok  

Usnesení č. 223/23  
Rada projednala a schvaluje v návaznosti na své usnesení č. 184/23 pronájem části pozemku parc.č. 

742/4 v k.ú. Bernartice u Milevska (lokalita „Pod stadionem“) o přibližné výměře 210 m2 žadatelce Evě 

Eliášové, Pod stadionem 396, 398 43 Bernartice, za cenu 85,- Kč/rok. Smlouva se uzavírá na dobu 

neurčitou s platností od 1.1.2024. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 224/23  
Rada projednala a schvaluje dodatek č.1  ke smlouvě o dílo č.01-2023 ze dne 20.3.2023 mezi městysem 

Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530 a Ing. Václavem Křížem, Písecké 

předměstí 1303, 399 01 Milevsko, IČO: 123 24 159, na zpracování projektové dokumentace na akci 

„Úpravy bývalého technického zázemí MŠ Bernartice na obecní knihovnu“. Předmětem dodatku je 

navýšení ceny o 20 000,- Kč za rozšíření projektu a statické posudky a prodloužení doby realizace z 

30.11.2023 na 22.12.2023. Rada pověřuje starostu podpisem dodatku.  

Usnesení č. 225/23  
Rada projednala a schvaluje dodatek č.1  ke smlouvě o dílo č.02-2023 ze dne 20.3.2023 mezi městysem 

Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530 a Ing. Václavem Křížem, Písecké 

předměstí 1303, 399 01 Milevsko, IČO: 123 24 159, na zpracování projektové dokumentace na akci 

„Modernizace sokolovny Bernartice“. Předmětem dodatku je prodloužení doby realizace z 30.11.2023 

na 22.12.2023. Rada pověřuje starostu podpisem dodatku.  

 

6.12.2023  

 

Usnesení č. 226/23  
Rada projednala a schvaluje dodatek č.1/2023 ke smlouvě č.:PI-001030086638/002-EMMI mezi 

městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530 a společností EG.D. 

a.s., Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČO: 28 085 400 v předloženém návrhu. Rada pověřuje 

starostu podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 227/23  
Rada projednala a bere na vědomí rozhodnutí Ministerstva vnitra – generálního ředitelství hasičského 

záchranného sboru České republiky, Kloknerova 2295/26, 148 01 Praha, IČO: 000 07 064 o poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace obcím prostřednictví kraje pro JPO III. Bernartice ve výši 47 798,- Kč a pro 

JPO V. Svatkovice – Rakov ve výši 3 254,- Kč. Rada pověřuje starostu proúčtováním dotace dle pokynů 

poskytovatele.  

Usnesení č. 228/23  
Rada projednala a schvaluje plán inventur dle předloženého návrhu. Inventarizační komise bude 

pracovat ve složení: Pavel Souhrada, Zdeňka Fuková, Irena Třísková a Ing. Irena Kotápišová.  

Usnesení č. 229/23  
Rada projednala aktualizaci plánu investic pro rok 2024 pro vodohospodářský majetek městyse 

Bernartice (Bernartice – 31 101) zpracovaný provozovatelem vodohospodářského majetku městyse 

Bernartice – společností ČEVAK a.s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice, IČO: 608 49 657 

realizace oprav v navrženém plánu investic bude realizována dle možností městyse Bernartice.  

Usnesení č. 230/23  

Rada projednala a schvaluje dodatek č.1/2024 ke smlouvě „Smlouva o odvozu a odstranění 

komunálního odpadu“ svoz a výsyp popelnic mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 

43 Bernartice, IČO: 002 49 530 a společností COMPAQ VOTICE s.r.o., Klášterní 883, 259 01 

Votice, IČO: 475 42 080 v předloženém návrhu. Předmětem smlouvy je snížení ceny ročního svozu 



5 

 

z 932 495,- Kč bez DPH na 648 414,- Kč bez DPH za rok. Rada pověřuje starostu podpisem 

dodatku.   

Usnesení č. 231/23  
Rada projednala a schvaluje roční odměnu ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Janu Cendelínovi ve 

výši 105 000,- Kč. Rada pověřuje starostu realizací usnesení.  

Usnesení č. 232/23  
Rada projednala a bere na vědomí informaci jednatele společnosti Bernartice s.r.o. o ukončení 

podnájmu bytu č.11 v bytovém domě v ulici Za Humny čp. 349 v Bernarticích, z důvodu úmrtí 

pronajímatelky.  

Usnesení č. 233/23  
Rada bere na vědomí informaci jednatele společnosti Bernartice s.r.o. o dočasném neobsazení bytu č. 1 

v bytovém domě v ulici Za Humny čp. 349 v Bernarticích, z důvodu výměny podlahové krytiny a 

kuchyňské linky.  

Usnesení č. 234/23  
Rada projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 15 /2023 takto:  

Příjmy: + 772 778,54 Kč  

Výdaje: - 8 401,94 Kč  

Financování: - 781 180,48 Kč  

13.12.2023  

Usnesení č. 235/23  
Rada projednala a schvaluje termín konání veřejného jednání zastupitelstva městyse Bernartice na 

28.12.2023 od 17:00 v zasedací místnosti radnice v Bernarticích a program jednání.  

Usnesení č. 236/23  
Rada projednala a bere na vědomí informaci starosty o přípravě adventu v Bernarticích a přípravě 

silvestrovských oslav – silvestrovský pochod, ohňostroj pod Posvátným a zajištění těchto akcí.  

 

29.12.2023  

 

Usnesení č. 237/23  
Rada projednala a schvaluje výjimku z doplňkové činnosti příspěvkové organizace městyse Bernartice 

ZŠ a MŠ Bernartice na pronájem tělocvičen v budově bernartické školy pro cvičence TJ Sokol 

Bernartice z. s. v předloženém návrhu. Výjimka z doplňkové činnosti je účinná od 1.1.2024. Rada 

pověřuje starostu a místostarostu jejím podpisem. Rada ukládá starostovi předání podepsaných výtisků 

výjimky ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Janu Cendelínovi a předsedovi TJ Sokol Bernartice z.s. 

Bc. et Bc. Josefu Růžkovi.  

Usnesení č. 238/23  
Rada projednala a schvaluje poslední rozpočtové opatření roku 2023 č.16/2023 takto:  

Příjmy: + 2 239 535,13 Kč  

Výdaje: - 3 778 500,00Kč  

Financování: - 6 018 035,13 Kč  

Usnesení č. 239/23  
Rada projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína o schválení navýšení ceny 

obědů pro cizí strávníky z 80,- Kč na 85,- Kč. Důvodem je nárůst cen vstupů. Rada souhlasí s 

navýšením ceny obědů na 85,- Kč včetně DPH od 1.1.2024  

 

3.1.2024  

 

Usnesení č. 1/24  
Rada projednala a schvaluje vyhlášení výběrového řízení zakázky malého rozsahu „Obnova kaple sv. 

Floriána“ v předloženém návrhu.  

Přímo osloveny tyto firmy:  

1. MgA. Vojtěch Mach Žižka, Národní 1004, 383 01 Prachatice, IČO: 052 61 023  

2. Milan Směšný – Obnova památek s.r.o., Politických vězňů 5, 301 00 Plzeň, IČO: 084 59 240  

3. RE IN s.r.o., Náměstí obětí nacismu 646, 391 43 Mladá Vožice, IČO: 481 09 339  

4. PAMÁTKY TÁBOR, s.r.o., Chýnovská 2486/24, 390 02 Tábor, IČO: 447 97 958  

5. ART STONE s.r.o., Červená Třemešná 41, 508 01 Hořovice, IČO: 260 03 929  



6 

 

Rada pověřuje starostu vyhlášením výběrového řízení.  

 

Usnesení č. 2/24  
Rada projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.:ZP-014340000381/002-HRD EMMI 

mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530 a společností 

EG.D. a.s., Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČO: 28 085 400. Předmětem smlouvy je 

umístění plynovodu staveb „STL – Bernartice, Posvátný, Bechyňská, ŠEPIKO“ na pozemcích městyse 

Bernartice parc.č. 267/4, 267/6, 313/4, 313/9, 313/10, 313/18, 313/25, 343/45, 1440/12, 1440/13, 1518, 

771/1, 771/5, 771/21, 1453/5, 1543/6, 1489/5, 792/1, 792/12, 792/28 v k.ú. Bernartice u Milevska. 

Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 184 210,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu 

podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 3/24  
Rada projednala a schvaluje nabídku společnosti ČEVAK a.s., Severní 2264/8, 370 10 České 

Budějovice, IČO: 608 49 657, na rekonstrukci regulační šachty Srlín, za nabídkovou cenu 38 156,- Kč 

bez DPH. Rada pověřuje starostu objednáním zakázky.  

Usnesení č. 4/24  
Rada projednala a schvaluje nabídku společnosti SOVT RADIO Vodňany s.r.o., Budějovická 1320, 389 

01 Vodňany, IČO: 472 38 810 na zhotovení převaděče bezdrátového rozhlasu Bernartice – Srlín, za 

nabídkovou cenu 74 959,50 Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu objednáním zakázky.  

Usnesení č. 5/24  
Rada projednala a z předložených nabídek lisů do sběrného dvora vybírá repasovaný lis HSM V-PRESS 

860 ECO za cenu 237 000,- Kč bez DPH + náklady na převoz a zprovoznění od společnosti LFM-Servis 

s.r.o., Drahoňovského 810/1, 16300 Praha 6, IČO: 267 20 671. Rada pověřuje starostu objednáním 

zakázky.  

 

17.1.2024  

 

Usnesení č. 6/24  
Rada projednala a schvaluje poskytnutí účelového daru Okresnímu sdružení hasičů Čech, Moravy a 

Slezska – Písek, Vrcovická 2227, 397 01 Písek, IČO: 638 62 227 ve výši 5 000,- Kč, na zajištění 

pořádání mistrovství České republiky v požárním sportu, kategorie dorost, konané ve dnech 29.6.2024 – 

1.7.2024 v Písku. Rada pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.  

Usnesení č. 7/24  
Rada projednala a schvaluje vyhlášení výzvy k podání žádosti o půjčku z Fondu rozvoje bydlení 

městyse Bernartice. Zahájení 22.1.2024, ukončení příjmu žádostí 28.2.2023 do 17:00. Rada pověřuje 

starostu zveřejněním výzvy.  

Usnesení č. 8/24  
Rada projednala a schvaluje výsledek výběrového řízení na akci: „Obnov kaple sv. Floriána“ ve znění:  

I. Bere na vědomí  

zprávu komise o posouzení a vyhodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 

zadané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, dle směrnice o veřejných 

zakázkách obce, na akci: „Obnova kaple sv. Floriána“  

II. Schvaluje  

1. výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na akci: „Obnova kaple sv. Floriána“ v tomto pořadí:  

1. RE IN s.r.o., Náměstí obětí nacismu 646, 391 43 Mladá Vožice, IČO: 481 09 339 za nabídkovou cenu 

581 861,17 Kč včetně DPH.  

2. Mga. Vojtěch Mach Žižka, Národní 1004, 383 01 Prachatice, IČO: 052 61 023 za nabídkovou cenu 

601 612,- Kč včetně DPH.  

3. Milan Směšný – Obnova památek s.r.o., Politických vězňů 5, 301 00 Plzeň, IČO: 084 59 240 za 

nabídkovou cenu 870 179,- Kč včetně DPH. III. Pověřuje Pavla Souhradu, starostu městyse Bernartice, 

zajistit realizaci uvedeného usnesení:  

1. seznámit účastníky výběrového řízení s výsledky veřejné zakázky a rozhodnutím zadavatele  

2. podepsat smlouvu s vítězným dodavatelem dle pořadí dle části II.1 Usnesením a případných dodatků 

SoD.  

 

 



7 

 

Usnesení č. 9/24  
Rada projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína o souhlas s podáním 

žádostí o dotace. Rada souhlasí s podáním žádostí o dotace v programových dotacích Jihočeského kraje 

takto:  

- v dotačním programu: „Podpora sportovních aktivit“, opatření č. 1 „Veřejně dostupné sportovní 

aktivity“ na projekt sportovní soutěže ve všestrannosti. Celkový rozpočet projektu 26 000,- Kč, 

spoluúčast žadatele je 5 500,- Kč. Spoluúčast bude hrazena z rozpočtu školy na rok 2024. Rada souhlasí 

s uhrazením spoluúčasti z rozpočtu školy na rok 2024.  

- v dotačním programu „Podpora práce s dětmi a mládeží (mimo oblast sportu), opatření č. 3 „Aktivity 

talentované mládeže a podpora soutěží“ na projekt na zavedení soutěže v programování pro žáky ZŠ. 

Celkový rozpočet projektu je 35 000,- Kč, spoluúčast žadatele je 17 750,- Kč. Spoluúčast bude hrazena 

z rezervního fondu školy. Rada souhlasí s uhrazením spoluúčasti z rezervního fondu ZŠ a MŠ 

Bernartice.  

- v dotačním programu podpora práce s dětmi a mládeží (mimo oblast sportu), opatření č. 2 „Pravidelná 

zájmová činnost a zájmové vzdělání“ na projekt celoročního technického vzdělání v oblasti 

volnočasových aktivit žáků. Celkový rozpočet projektu je 52 433,- Kč, spoluúčast žadatele je 26 233,- 

Kč. Spoluúčast bude hrazena z rezervního fondu školy. Rada souhlasí s uhrazením spoluúčasti z 

rezervního fondu ZŠ a MŠ Bernartice.  

- v dotačním programu „Podpora sportovní infrastruktury“, opatření č. 3, „Obnova vybavení sportovišť 

a jejich zázemí“ na projekt workoutového hřiště na parcele parc.č. 104/4 v k.ú. Bernartice u Milevska. 

Celkový rozpočet projektu je 299 470,- Kč. Spoluúčast žadatele je 149 735,- Kč, spoluúčast bude 

uhrazena z investičního fondu školy. Rada souhlasí s uhrazením spoluúčasti tohoto projektu z 

investičního fondu ZŠ a MŠ Bernartice.  

- v dotačním programu „Podpora sportovní infrastruktury“, opatření č. 1 „Rekonstrukce a opravy 

sportovišť“ na rekonstrukci velké a malé tělocvičny základní školy Bernartice v rozsahu přílohy žádosti. 

Celkový rozpočet projektu je 771 134,- Kč. Spoluúčast žadatele je 385 634,- Kč, která bude uhrazena z 

investičního fondu školy. Rada souhlasí s použitím investičního fondu ZŠ a MŠ Bernartice na uhrazení 

spoluúčasti.  

- Rada pověřuje vypracováním a podáním žádostí o dotace ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana 

Cendelína.  

Usnesení č. 10/24  
Rada projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.:ZP-014340000887/001-HRD mezi 

městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530 a společností EG.D. 

a.s., Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČO: 28 085 400. Předmětem smlouvy je umístění 

distribuční soustavy „STL plynovod, STL přípojka“ v pozemku městyse Bernartice parc.č. 742/4 v k. ú 

Bernartice u Milevska. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 72 660,- Kč bez DPH. Rada 

pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 11/24  
Rada projednala a schvaluje vyhlášení poptávkového řízení na rekonstrukci střechy na hasičském domě 

v Rakově. Osloveni budou 3 zhotovitelé. Rada pověřuje starostu provedením poptávkového řízení.  

Usnesení č. 12/24  
Rada projednala a schvaluje nabídku společnosti MILNET Internet – Martin Pouzar, Čs. armády 760, 

399 01 Milevsko, IČO: 691 08 145, na zhotovení kamerového systému DPS Bernartice za nabídkovou 

cenu 50 890,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu objednáním zakázky.  

Usnesení č. 13/24  
Rada projednala žádost paní Evy Kolářové, Podboří čp. 38, 391 61 Opařany o ukončení nájemní 

smlouvy provozovny masáží v objektu na parc.č.st. 341 v k.ú. Bernartice u Milevska (bývalá 

hospodářská budova MŠ Bernartice) ke dni 31.1.2024. Rada souhlasí s ukončením nájemní smlouvy k 

31.01.2024 dohodou.  

Usnesení č. 14/24  
Rada projednala a schvaluje vyhlášení záměru pronájmu provozoven v objektu a parc.č.st. 341 v k.ú. 

Bernartice u Milevska (bývalá hospodářská budova MŠ Bernartice) od 1.2.2024. Rada ukládá starostovi 

zajištění zveřejnění záměru.  

 

 

 



8 

 

31.1.2024  

 

Usnesení č. 15/24  
Rada projednala a na základě doporučení výběrové komise vybírá zhotovitelem zakázky „Rekonstrukce 

střechy na hasičském domě v Rakově“ firmu Pavel Busínský, Zběšičky 20, 398 43 Bernartice, IČO: 

72117389, za cenu 355 171,- Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu zadáním zakázky a podpisem 

smlouvy.  

Usnesení č. 16/24  
Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu schválení koupě pozemku parc.č. 291/4 v k.ú. Bernartice u 

Milevska o výměře 44m² za cenu 200,- Kč/m² od majitelky Jany Duškové, V zahrádce 101, 398 43 

Bernartice. Rada pověřuje starostu přípravou pokladů pro jednání zastupitelstva městyse Bernartice.  

Usnesení č. 17/24  
Rada projednala a schvaluje zpětně dodatek č. 1 ke smlouvě na výkon odborného lesního hospodáře a 

správce lesa ze dne 14.11.2019 mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice a 

Lesy města Písku s.r.o., Flekačky 2641, 397 01 Písek, IČO: 251 86 477. Předmětem smlouvy je zvýšení 

odměny odborného lesního hospodáře ze 400,- Kč/rok na 600,- Kč/rok za 1ha bez DPH. Rada pověřuje 

starostu podpisem dodatku.  

Usnesení č. 18/24  
Rada projednala žádost paní Simony Kindlmanové, Písecká 157, 398 43 Bernartice, o přidělení bytu. 

Žadatelka bude zařazena do evidence žadatelů o přidělení obecního bytu.  

Usnesení č. 19/24  
Rada projednala žádost manželů Nikoly a Jiřího Zdeňkových o navrácení kauce 150 000,- složené na 

účtu městyse Bernartice v souladu s uzavřenou kupní smlouvou ze dne 14.5.2021, na pozemek parc.č. 

742/7 v k.ú. Bernartice u Milevska. Rada konstatuje splnění podmínek pro vrácení kauce doložením 

rozhodnutí – sdělení o dokončení novostavby rodinného domu čj. výst. 2002/023/231/2023/Kre ze dne 

22.12.2023. Rada pověřuje starostu zajištěním vrácení kauce na účet žadatelů.  

Usnesení č. 20/24  
Rada projednala informaci starosty o nabídce společnosti Kinematograf bratří Čadíků s.r.o., Mokrá 65, 

664 04 Mokrá – Horákov, IČO: 255 25 620, na čtyřdenní promítání filmů v rámci akce Filmové léto 

2024. Cena jednoho promítacího dne je 8 000,- Kč bez DPH. Vstupné je dobrovolné. Vybrané finance 

jsou věnovány na charitativní účely. Rada pověřuje starostu objednáním akce na nabídkový termín 14. – 

17.8.2024.  

Usnesení č. 21/24  
Rada projednala a schvaluje vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele akce: „Hřbitov Bernartice, 

oprava cest – mlatový povrch“. Rada schvaluje zadání výzvy výběrového řízení v předloženém návrhu. 

Přímo budou osloveni tito zhotovitelé:  

1. Jiří Hrůza – Stavební a zemní práce, Blanická 1555, 399 01 Milevsko, IČO: 113 15 377  

2. Ing. Jindřich Hemrlík, Milevská 223, 398 43 Bernartice, IČO: 721 85 821  

3. Zakom s.r.o., Za Nádražím 2654, 397 01 Písek, IČO: 251 71 747  

4. Miroslav Houda, Hněvanice 26, 399 01 Milevsko, IČO: 064 48 020  

5. ZemPen - zemní práce a autodoprava, Nuzice 16, 375 01 Týn nad Vltavou, IČO: 706 60 166  

Rada pověřuje starostu vyhlášením výběrového řízení.  

Usnesení č. 22/24 
Rada projednala a schvaluje rozpočtové opatření č.1/2024 takto:  

Příjmy: + 234 811,94 Kč  

Výdaje: + 275 784,50 Kč  

Financování: + 40 972,56 Kč  

Usnesení č. 23/24 
Rada projednala a schvaluje inventarizační zprávu k provedené inventarizaci ke dni 31.12.2023 

provedené inventarizační komisí ve složení Pavel Souhrada, Zdeňka Fuková, Irena Třísková a Ing. Irena 

Kotápišová v předloženém znění.  

Usnesení č. 24/24 
Rada projednala a schvaluje nabídku společnosti HT-IZOL s.r.o., Železná 366, 390 02 Tábor, IČO: 

06356532, na opravu střechy hospodářského pavilonu MŠ Bernartice za nabídkovou cenu 131 732,- Kč 

bez DPH a v rozsahu předložené nabídky. Rada pověřuje starostu objednáním zakázky.  

 



9 

 

Usnesení č. 25/24 
Rada projednala a schvaluje podání žádosti o dotaci v dotačním programu Ministerstva zemědělství – 

výzva 129 672 - Údržba a obnova stávajících kulturních prvků venkovské krajiny I. na projekt obnova 

kaple sv. Floriána Bernartice. Rada pověřuje starostu vypracováním a podáním žádosti o dotaci.  

 

 

14.2.2024  

 

Usnesení č. 26/24  
Rada projednala a schvaluje pronájem provozovny č. 3 (masáže) o velikosti provozovny 13,43 m2 v 

budově hospodářského pavilonu MŠ Bernartice, Táborská 5, 398 43 Bernartice, na provozování 

masérské činnosti panu Radku Vanišovi, Pod schody 517, 391 65 Bechyně, za cenu 200,- Kč/rok/m2 od 

1.3.2024. Rada schvaluje nájemní smlouvu mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČO: 002 49 530 a panem Radkem Vanišem, Pod schody 517, 391 65 Bechyně, IČO: 721 89 

339 a pověřuje starostu jejím podpisem.  

Usnesení č. 27/24  
Rada projednala výzvu poskytovatele dotace (Ministerstvo pro místní rozvoj) o vrácení části dotace ve 

výši 150 000,- Kč. Dotace ve výši 1 050 000,- Kč na zasíťování 21 stavebních pozemků v lokalitě K 

Posvátnému byla poskytnuta 22.8.2013 s podmínkou, že budou do 5ti let na pozemcích vystaveny a 

zkolaudovány rodinné domy. Poté byla povinnost prodloužena 2x o tři roky. I v této lhůtě nebyla na 

třech pozemcích zahájena výstavba. Dle podmínek poskytnutí dotace je městys Bernartice povinen vrátit 

za tyto tři pozemky adekvátní část dotace, to je 150 000,- Kč (3x 50 000,- Kč). Rada schvaluje vrácení 

této částky zpět na účet poskytovatele dotace. Rada pověřuje starostu realizací usnesení.  

Usnesení č. 28/24  
Rada projednala informaci starosty o žádosti památníku Lidice o spolupráci při pořádání konference 

„Spřízněni osudem aneb nebyly jen Lidice“, která se bude konat ve dnech 9.-10.4.2024. Památník 

Lidice žádá městys Bernartice o tematický příspěvek a vystoupení zástupce městyse Bernartice na 

konferenci. Rada pověřuje starostu připravením příspěvku a jeho přednesením na konferenci.  

Usnesení č. 29/24  
Rada projednala a bere na vědomí oznámení Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové město, Praha 2 – samostatné oddělní Strakonice, o navýšení 

ročního nájemného za pozemky parc.č. 1262/4 a 1262/7 v k.ú. Bernartice u Milevska o inflaci (10,7%) 

na částku 29 836,- Kč  

Usnesení č. 30/24  
Rada projednala a schvaluje poskytnutí daru ve výši 12 000,- Kč pro Hospic sv. Jana N. Neumanna 

Prachatice, Neumannova 144, 383 01 Prachatice, IČO: 708 53 517. Rada schvaluje smlouvu o 

poskytnutí dotace a pověřuje starostu jejím podpisem.  

Usnesení č. 31/24  
Rada projednala a schvaluje podání žádosti o dotaci v dotačním programu Jihočeského kraje „Podpora 

výstavby a obnovy hospodářské infrastruktury“ na projekt „Vodovod Bilinka“. Rada pověřuje starostu 

vypracováním a podáním žádosti o dotaci.  

Usnesení č. 32/24  
Rada projednala a schvaluje podání žádosti o dotaci v dotačním projektu Jihočeského kraje „Investiční 

dotace pro jednotky SDH obcí Jihočeského kraje“ na projekt „Nákup přívěsného vozíku pro JPO V. 

Svatkovice s pevnou uzavíratelnou skříní a vybavením pro uložení hasičské výzbroje“. Rada pověřuje 

starostu vypracováním a podáním žádosti o dotace.  

Usnesení č. 33/24  
Rada projednala a schvaluje nabídku společnosti PF Nábytek spol. s.r.o., Bilina 30, Veselíčko, 398 43 

Bernartice, IČO: 157 71 334, na výrobu a instalaci 2 kusů výstavních skříněk do zasedací místnosti 

radnice městyse Bernartice za nabídkovou cenu 49 292,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu 

objednáním zakázky.  

Usnesení č. 34/24  
Rada projednala a schvaluje nabídku společnosti MIKEŠ-CZ s.r.o., Cukrovarská 6, Plzeň 301 00, IČO: 

033 81 587, na dodávku hydraulicky sklápěné korby, nosnost 300 kg včetně odstavného stojánku k 

úklidovému stroji EGHOLM za nabídkovou cenu 142 074,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu 

objednáním zakázky.  



10 

 

Usnesení č. 35/24  
Rada projednala a schvaluje nabídku společnosti Václava Stehlíka, Branišovice 7, 399 01 Chyšky, na 

zhotovení nové skluzavky z nerez oceli + dřevo plastové nášlapy takto:  

Konstrukce z nerezového betonu + kari sítě 19 860,- Kč  

Skluzavka + dřevo plastové nášlapy 137 000,- Kč  

Rada pověřuje starostu objednáním zakázky.  

Usnesení č. 36/24  
Rada projednala a schvaluje termín a program konání jednání zastupitelstva městyse Bernartice na 

7.3.2024 od 19:00 v přísálí bernartické sokolovny.  

Usnesení č. 37/24  

Rada projednala a schvaluje podání žádosti o pronájem pozemku parc.č. 1262/23 v k.ú. Bernartice u 

Milevska o velikosti 133 m2 v areálu skládky „U Piláku“ – majitel Povodí Vltavy, státní podnik, 

Litvínovická 709/51, 370 01 České Budějovice, IČO: 708 89 953 – pro potřeby městyse Bernartice. 

Rada pověřuje starostu podáním žádosti o pronájem. 

 

Dotazy: 

p. Sušerová: připomíná neustálé hrubé chyby v zápisech z rady, chyby v kalendáři aj. 

p. Tupý: souhlasil a upozornil, že se nejedná pouze o hrubé chyby v zápisech z rady, ale i na stránkách 

obce, podotknul, že jsme všem jenom pro smích, že si po sobě uveřejněné informace musí pisatel 

důsledně kontrolovat. 

p. starosta: sdělil, že se jedná o chyby pana Zbyňka Tesky, konstatoval: „občas se stane, že chybu udělá 

každý, ale bude si Zbyněk Teska všechny zápisy muset kontrolovat pořádně“. Navrhl, aby se někdo ze 

zastupitelů případné kontroly textů ujal. 

 

Další dotazy nebyly. 

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí zprávu o činnosti 

rady městyse od 08.11.2023.  

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

3. Projednat rozpočtové opatření č. 15/2023, 16/2023 a 1/2024   

Starosta seznámil přítomné s hlavními položkami rozpočtového opatření č. 15/23.  

Příjmy: 772 778,54 Kč   Výdaje: - 8 401,94 Kč    Financování:   - 781 180,48 Kč 

Starosta seznámil přítomné s hlavními položkami rozpočtového opatření č. 16/23.  

Příjmy: 2 239 535,13 Kč  Výdaje: - 3 778 500,- Kč Financování: - 6 018 035,13 Kč 

Starosta seznámil přítomné s hlavními položkami rozpočtového opatření č. 1/24.  

Příjmy: 234 811,94 Kč   Výdaje: 275 784,50 Kč    Financování:     40 972,56 Kč 

Dotazy: nebyly 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtová opatření č. 15/23,  č. 

16/23 a č. 1/24  v předložených návrzích. 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

4. Projednat a schválit směnu a prodej části pozemku parc.č. 1436/55 za část pozemku 

parc.č. St. 86 v k.ú. Bernartice u Milevska  

Starosta seznámil přítomné s žádostí pana Josefa Houdka, Týnská čp. 73, 398 43 Bernartice, o 

směnu a prodej části pozemku parc.č. St. 86 díl „f“ o výměře 6m² v jeho vlastnictví, za část 

pozemku parc.č. 1436/55 díl „b+c+d“ o celkové výměře 32m², ve vlastnictví městyse Bernartice, 

Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, vše v k.ú. Bernartice u Milevska, s doplatkem větší výměry 

pro žadatele.  



11 

 

Dotazy: 

p. Aleš Kroupa: se zeptal, proč prodávat díl „c“, když by tam šel dodělat chodník 

p. starosta: konstatoval, že v tomto místě je to na chodník úzké, že by se tam nevešel, protože tam 

má pan Houdek vybudovanou zídku ke vchodu 

p. Aleš Kroupa: nesouhlasil s prodejem dílu „c“ pozemku parc.č. 1436/55 

p. Václav Tupý: sdělil, že ta stavba zídky tam předtím nebyla, že si pan Houdek zabral obecní 

pozemek bez vědomí obce. Pokud na výstavbu zídky u vchodu neměl povolení od stavebního 

úřadu, dala by se stavba posuzovat jako černá stavba, která by se musela řešit se stavebním úřadem. 

Domnívá se, že je to bezpředmětné, protože by se tam stejně chodník nevešel. Navrhuje vyhovět 

žadateli. 

p. Aleš Kroupa navrhuje usnesení: vyjmout díl „c“ pozemku parc.č. 1436/55 z navrhované směny 

pozemků  

 

Starosta nechal o tomto návrhu hlasovat. 

 

Hlasování: 2 hlasy pro, 8 hlasů proti, 2 se zdrželi hlasování 

 

Návrh usnesení: nebyl přijat 

 

Poté nechal starosta hlasovat o navrženém usnesení. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje směnu a prodej části pozemku parc. č. 

1436/55 označeném jako díly „b+c+d“ o celkové výměře 32m², ve vlastnictví městyse Bernartice, 

Náměstí svobody čp. 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530, za část pozemku parc.č. St. 86 označeném 

jako díl „f“ o výměře 6m², ve vlastnictví pana Josefa Houdka, Týnská čp. 73, Bernartice. Rozdíl ve 

výměře 26m² doplatí pan Josef Houdek za cenu 200,- Kč/m². Náklady spojené se směnou a prodejem 

uhradí pan Josef Houdek. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování: schváleno 11 hlasy, 1 proti. 

5. Projednat a schválit koupi pozemku parc.č. 291/4 v k.ú. Bernartice u Milevska  

Starosta seznámil přítomné s podklady ke koupi pozemku parc.č 291/4 – ostatní plocha, o výměře 

44m², v k.ú. Bernartice u Milevska, od vlastníka Jany Duškové, V Zahrádce čp. 101, 398 43 

Bernartice, za cenu 200,- Kč/m². Náklady spojené s převodem pozemku uhradí městys Bernartice. 

Dotazy: nebyly 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje koupi pozemku parc. č. 291/4 o 

výměře 44m², ve vlastnictví paní Jany Duškové, V Zahrádce čp. 101, 398 43 Bernartice, za cenu 

200,- Kč/m². Náklady spojené s koupí pozemku uhradí městys Bernartice. Zastupitelstvo městyse 

Bernartice pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

6. Projednat  a schválit koupi části pozemků parc.č. 56/1 a parc.č. St. 56/3, a koupi 

pozemků parc.č. 182, 580, 595/1, 577/5 v k.ú. Bernartice u Milevska 

 

Starosta seznámi přítomné s podklady ke koupi části pozemků parc.č. St. 56/1 včetně budovy, 

parc.č. St. 56/3 a parc.č. 182 dle předloženého geometrického plánu. Dále  koupi pozemků parc.č. 

580, 595/1, 577/5 (lesní pozamky), vše v k.ú. Bernartice u Milevska, ve vlastnictví 11ti 

spoluvlastníků. K uhrazení kupní ceny dojde až po přepisu majetku na městys Bernartice. Náklady 

spojené s převodem majetku uhradí kupující. 

 



12 

 

Dotazy: nebyly 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje koupi části pozemku parc.č. St. 56/1 

nově označeném parc.č. St. 56/1 o výměře 459m² včetně budovy, parc.č. St. 56/3 nově označeném 

parc.č. 56/5 o výměře 89m² a pozemku parc.č. 182 o výměře 741m² za souhrnnou cenu 2.000.000,- 

Kč. Dále koupi pozemků parc.č. 580 o výměře 2.812m², parc.č. 595/1 o výměře 2.941m² a parc.č. 

577/5 o výměře 76m², vše v k.ú. Bernartice u Milevska, za cenu 30,-Kč/m² pozemku, tj. celkem 

174.870,- Kč. Celková cena činí 2.174.870,- Kč. 

Vše od spoluvlastníků:                    Podíl 

Fuka Antonín, Libušina 58, 273 06 Libušín      1/4   

Fuka David, K Zahrádkám 996/17, Praha 5- Stodůlky    1/30  

Fuka Dominik, K zahrádkám 996/17, Praha 5- Stodůlky    1/30   

Fuka Jakub, Lichnov 425, 742 75 Lichnov      1/18 

Fuka Jan, Táborská 46, Bernartice       1/4 

Fuka Tomáš, Velké náměstí 114/3, Písek      1/18 

Fuková Irena, Úsilné 95, 370 01 Úsilné      1/30 

Fuková Jaroslava, Dr. M. Horákové 1709, Písek     1/18 

Fuková Monika, Vinohradská 3218/169, Praha 10 – Strašnice   1/30  

Janda Marek, Táborská 46, Bernartice      1/6 

Jindrová Klára, El. Krásnohorské 2066/18, České Budějovice 5   1/30 

Náklady spojené s převodem uhradí městys Bernartice. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje 

starostu podpisem kupní smlouvy 

Dotazy: nebyly 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných 

 

7.  Projednat a schválit koupi pozemků parc.č. 815, 792/5, 1483/24, 1295/28 a 1295/39 v k.ú. 

 Bernartice u Milevska  

Starosta seznámil přítomné s podklady ke koupi pozemků parc.č. 815, 792/5 – pozemky 

v průmyslové zóně. Pozemky parc.č.  1483/24, 1295/28 a 1295/39 – pozemky v části „Na Losech“, 

vše v k.ú. Bernartice u Milevska, ve vlastnictví paní Ing. Aleny Janouškové, Bechyňská 261, 398 43 

Bernartice. 

Dotazy: nebyly 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje koupi pozemků parc. č. 815 ve 

výměře 17.615m², parc.č. 792/5 o výměře 56m², za cenu 200,- Kč/m², celkem 3.534.200,- Kč. Dále 

pozemků parc.č. 1483/24 o výměře 124m², parc.č. 1295/28 o výměře 464m² a  parc.č. 1295/39 o 

výměře 1.732m², vše v k.ú. Bernartice u Milevska, za cenu 30,- Kč/m², celkem 69.600,- Kč, od 

vlastníka Ing. Aleny Janouškové, Bechyňská 231, 398 43 Bernartice. Celková cena činí 3.603.800,- 

Kč. Náklady spojené s převodem pozemků uhradí městys Bernartice. Zastupitelstvo městyse 

Bernartice pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 

Dotazy: nebyly 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

8. Projednat a schválit Obecně závaznou vyhlášku městyse Bernartice o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství 

Starosta seznámil přítomné s návrhem Obecně závazné vyhlášky městyse Bernartice o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství, která nabývá platnosti dnem vyhlášení ve sbírce 

právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů.  
 



13 

 

Dotazy:  

p. Veverková: v souvislosti s obecně závaznou vyhláškou vznesla dotaz, kde může občan nahlásit 

černou skládku. 

p. starosta: informoval, že ohlášení černé skládky může učinit na úřadu městyse Bernartice, nebo na 

odboru životního prostředí Městského úřadu v Milevsku. Dále informoval, že obecně závazná 

vyhláška stanovuje konkrétní místa, kam se mají různé druhy odpadů ukládat. V této souvislosti 

vyjádřil názor, že nejlepší likvidací odpadů, které nejdou vytřídit, jsou spalovny odpadů. 

p. Miloslav Kolář: informoval o návštěvě skládky odpadů ve Vydlabech u Písku, která se 

soustřeďuje na likvidaci tuhých komunálních odpadů, které vznikají na území okresů Písek a 
Strakonice, nebo Spalovny v Chotíkově, která se zaměřuje na energetické využívání odpadu a je 

moderním a ekologickým provozem, který dokáže energeticky využít odpad. 

p. Václav Tupý: vyjádřil názor, že občané nechtějí spalovny za vsí, ale odpadu stále přibývá, je to 

vidět v našem sběrném dvoře.  

p. Aleš Kroupa: navrhuje usnadnit práci zaměstnancům našeho sběrného např. tím, že by se 

připravilo instruktážní video, jak mají občané odpady vhazovat do kontejnerů, zda mají být 

sešlapané, nezavíčkované atd. 

 

Další dotazy: nebyly 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku městyse 

Bernartice o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, která nabývá platnosti dnem 

vyhlášení ve sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů, 

v předloženém návrhu. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu zveřejněním obecně závazné 

vyhlášky ve sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů. 
 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných.  

9. Projednat a schválit doplněk č. 7 k příloze č. 2 zřizovací listiny ZŠ a MŠ Bernartice 

Starosta seznámil přítomné s návrhem doplňku č. 7 k příloze č. 2 zřizovací listiny ZŠ a MŠ 

Bernartice. 

Dotazy: nebyly 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje doplňek č. 7 k příloze č. 2 zřizovací 

listiny ZŠ a MŠ Bernartice, v předloženém návrhu 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných.  

DB 1. Projednat a schválit rozpočtové opatření č. 3/2024 

Starosta seznámil přítomné s hlavními položkami rozpočtového opatření č. 3/2024. 

Příjmy: 0,-Kč  Výdaje:   5.778.670,- Kč  Financování:   5.778.670,- Kč 

Dotazy: nebyly 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2024. 

Příjmy: 0,-Kč  Výdaje:   5.778.670,- Kč  Financování:   5.778.670,- Kč 

 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

 

11.  Diskuse  



14 

 

Pan starosta zahájil diskuzi. Nejprve dal slovo hostům. 

Pan Hronec: vrátil se k otázce odpadů, aby sdělil zastupitelstvu, že v Srlíně u rybníka Komora směr 

Smutná jsou každoročně táborníci, kteří tam nechají několik pytlů s odpadky, které odkládají ke 

kontejnerům na tříděný odpad. 

p. starosta: informoval: 

- o neustálém hledání obvodního lékaře, kteří prostě nejsou, nikdo nemá zájem  

- na 12.03.2024 je naplánované jednání s firmou STROM, ohledně přípravy území pro umístění 

komunikace v průmyslové zóně vedle firmy Šepiko, je potřeba dojednat prodejní cenu pozemků, 

máme již připraven návrh kupní smlouvy. Peníze budou použity na vybudování sítí a komunikace v 

této lokalitě. 

- pozemky pod skládkou u rybníka Pilný se nám snad podaří získat, vypadá to nadějně, drhne pouze 

schválení provozního řádu, který nakonec ani nepotřebujeme, nyní je záležitost v kompetenci 

Krajského úřadu v Českých Budějovicích, čekáme na vyjádření 

- probíhá oprava kulturního domu v Srlíně 

- probíhá oprava střechy hasičské zbrojnice v Rakově 

- stále probíhá přístavba hasičské zbrojnice v Bernarticích 

- ukončujeme práce na spojovacím krčku v mateřské školce, vnitřní prostory jsou téměř hotové, 

venku chybí pouze fasáda 

- probíhá výběr zhotovitele na vybudování vodovodu do Bilinky 

- probíhá výběr zhotovitele úprav pěšinek na hřbitově 

- máme v plánu vybudování lamp kolem tělocvičny ŽŠ Bernartice 

- upozornil na to, že v tomto roce nestihneme přeložku el. vedení do země a  nové veřejné osvětlení 

v Bojenicích,  příští rok bude určitě zhotoveno 

p. Sušerová: informovala o již uskutečněné akci „Bernartická heligonka“, která se v tomto roce opět 

povedla, byla velká účast, sjeli se příznivci heligonek z širokého okolí. Pozvala na plánované akce 

dle kulturního kalendáře, který byl doplněn např. o Táborské divadlo Rubikon - představení „Na 

správné adrese“, které se bude konat dne 13.04.2024 

p. Hroncová (Srlín) pozvala na plánované akce a informovala o nové akci Velikonoční dílnička , 

která se uskuteční dne 17.03.2024 v Srlíně. 

p. Kroupa: požádal starostu o vyřešení nového prostoru pro cvičení malých hasičů, které vždy 

probíhalo na louce vedle hasičské zbrojnice v Bernarticích, kde nyní probíhá přístavba hasičské 

zbrojnice 

 

 

10. Závěr 

 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

U s n e s e n í  č. 10 
 

 

z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 07. března 2024  

v 19,00 hod v přísálí sokolovny v Bernarticích. 

 

 

Zastupitelstvo městyse Bernartice: 

 

1. Bere na vědomí: 

 

- zprávu o činnosti rady městyse od 08. 11. 2023. 

- rozpočtové opatření č. 15/23, 16/23 a č. 1/24 v předložených návrzích. 

 

2. Schvaluje: 

 

- zapisovatele zápisu Irenu Třískovou, ověřovatele zápisu Františka Malého a Aleše Kroupu 

- doplňující bod č. 1  

- program 10. zasedání zastupitelstva městyse Bernartice včetně doplňujícího bodu 

- směnu a prodej části pozemku parc. č. 1436/55 označeném jako díly „b+c+d“ o celkové výměře 32m², 

ve vlastnictví městyse Bernartice, Náměstí svobody čp. 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530, za část 

pozemku parc.č. St. 86 označeném jako díl „f“ o výměře 6m², ve vlastnictví pana Josefa Houdka, 

Týnská čp. 73, Bernartice. Rozdíl ve výměře 26m² doplatí pan Josef Houdek za cenu 200,- Kč/m². 

Náklady spojené se směnou a prodejem uhradí pan Josef Houdek. Zastupitelstvo městyse Bernartice 

pověřuje starostu podpisem smlouvy 

- koupi pozemku parc.č. 291/4 – ostatní plocha, o výměře 44m², v k.ú. Bernartice u Milevska, od 

paní Jany Duškové, V Zahrádce čp. 101, 398 43 Bernartice, za cenu 200,- Kč/m2. Náklady spojené 

s koupí uhradí městys Bernartice. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem kupní 

smlouvy. 

- koupi části pozemku parc.č. St. 56/1 nově označeném parc.č. St. 56/1 o výměře 459m² včetně 

budovy, parc.č. St. 56/3 nově označeném parc.č. 56/5 o výměře 89m² a pozemku parc.č. 182 o 

výměře 741m² za souhrnnou cenu 2.000.000,- Kč. Dále koupi pozemků parc.č. 580 o výměře 

2.812m², parc.č. 595/1 o výměře 2.941m² a parc.č. 577/5 o výměře 76m², vše v k.ú. Bernartice u 

Milevska, za cenu 30,-Kč/m² pozemku, tj. celkem 174.870,- Kč. Celková cena činí 2.174.870,- Kč. 

Vše od spoluvlastníků:        Podíl 

Fuka Antonín, Libušina 58, 273 06 Libušín      1/4   

Fuka David, K Zahrádkám 996/17, Praha 5- Stodůlky    1/30  

Fuka Dominik, K zahrádkám 996/17, Praha 5- Stodůlky    1/30   

Fuka Jakub, Lichnov 425, 742 75 Lichnov      1/18 

Fuka Jan, Táborská 46, Bernartice       1/4 

Fuka Tomáš, Velké náměstí 114/3, Písek      1/18 

Fuková Irena, Úsilné 95, 370 01 Úsilné      1/30 

Fuková Jaroslava, Dr. M. Horákové 1709, Písek     1/18 

Fuková Monika, Vinohradská 3218/169, Praha 10 – Strašnice   1/30  

Janda Marek, Táborská 46, Bernartice                            1/6 

Jindrová Klára, El. Krásnohorské 2066/18, České Budějovice 5   1/30 

Náklady spojené s převodem pozemků uhradí městys Bernartice. Zastupitelstvo městyse pověřuje 

starostu podpisem kupní smlouvy. 

 



16 

 

- koupi pozemků parc. č. 815 ve výměře 17.615m², parc.č. 792/5 o výměře 56m², za cenu 200,- 

Kč/m², celkem 3.534.200,- Kč. Dále pozemků parc.č. 1483/24 o výměře 124m², parc.č. 1295/28 o 

výměře 464m² a  parc.č. 1295/39 o výměře 1.732m², vše v k.ú. Bernartice u Milevska, za cenu 30,- 

Kč/m², celkem 69.600,- Kč, od vlastníka Ing. Aleny Janouškové, Bechyňská 231, Bernartice. 

Celková cena činí 3.603.800,- Kč. Náklady spojené s koupí uhradí městys Bernartice. Zastupitelstvo 

městyse pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 

- Obecně závaznou vyhlášku městyse Bernartice o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství v předloženém návrhu. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu zveřejněním obecně 

závazné vyhlášky ve sbírce předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů 

- doplněk č. 7 k příloze č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Bernartice, ze dne 

03.10.2002, v předloženém návrhu. 

- Doplňující bod č. 1: rozpočtové opatření č. 3/2024. 

Příjmy:     0,-Kč  Výdaje:   5.778.670,- Kč Financování:   5.778.670,- Kč 

 

3. Neschvaluje: 

- vyjmout díl „c“ pozemku parc.č. 1436/55 z navrhované směny pozemků (bod č. 4) 

 

 

 

Zapsala:   Irena Třísková              …………………………. 

 

Ověřovatelé:     Aleš Kroupa   …………………………. 

 

   František Malý  …………………………. 

 

Starosta:    Pavel Souhrada         …………………………. 


